____________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ЛИНЕЙНЫЙ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
ИП 212-ТРИОН-Л МК
Руководство по эксплуатации.
СМД 425231 208 000 РЭ
взрывозащищенное оборудование                                                   СМД 425231 208 000 РЭ  (301122)

вводов серии КВ (ТУ 27.33.13-359-81888935-2019). Присоединительная резьба кабельных вводов
М20х1,5 или М25х1,5.
Условное обозначение извещателя:
ИП 212 – 208.1 ТРИОН-Л МК   Х1 - Х2
1     2          3                4                 5     6
1. ИП – извещатель пожарный;
2. Контролируемый фактор пожара и принцип действия:
    2 – извещатель дымовой.
12 – оптико-электронный;
3. Порядковый номер разработки ИП.
4. Наименование изделия.
kodeks://link/d?nd=1200008440
kodeks://link/d?nd=1200102066
kodeks://link/d?nd=1200003320
kodeks://link/d?nd=1200006996
kodeks://link/d?nd=1200136066
kodeks://link/d?nd=1200136066
взрывозащищенное оборудование                                                   СМД 425231 208 000 РЭ  (301122)
 4
5. Обозначение материала корпуса:
   А – алюминиевый сплав с порошковым покрытием;
   Н – нержавеющая сталь без окрашивания.
6. Наличие адресной метки:
Без обозначения (по умолчанию) – нет метки;
   АМ – наличие адресной метки ДПЛС (адресная система «Орион»).
2. Технические характеристики
2.1 Извещатели должны соответствовать требованиям ТР ЕАЭС 043/2017, ГОСТ Р 53325-
2012, ТР ТС 012/2011, ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011), ГОСТ IEC 60079-1-2013, ГОСТ
IEC 60079-31-2013, ТУ 26.30.50-208-81888935-2017 настоящих технических условий и
конструкторской документации, утверждённой в установленном порядке и изготавливаться по
рабочим чертежам предприятия-изготовителя.
2.2 Основные технические данные приведены в Таблице 2.
Таблица 2.
Маркировка взрывозащиты
1Ex db IIB Т6 Gb X /  Ex tb IIIC
T800C Db X
РВ Ex db I Mb X / Ex tb IIIC T800C
Db X
Степень защиты оболочки IP66/IP67
Диапазон рабочих температур окружающей среды -400C<Ta<+500C
Рабочая дальность действия 8-70 м
Контролируемая площадь  До 600 м2
Напряжение питания 8-28 В
Ток потребления при напряжении питания 12В, не
более:
100 мА
Время готовности после включения, не более 15 сек
Длина волны инфракрасного излучателя 920 нм
Мощность излучения, не более 35 мВт
Максимальное значение фоновой освещенности, не
менее
12000 лк
Параметры оптронных реле «Пожар», «Неисправность»:
коммутируемый ток, не более
коммутируемое напряжение, не более
сопротивление закрытого ключа, не менее
сопротивление открытого ключа, не более
напряжение гальванической развязки, не менее
100 мА
100 В
15 МОм
30 Ом
1500 В
Габаритные размеры:
блока излучателя (приемника)